Зокрема, **Документ 1** – “Привілеї шведського короля Карла XII гетьману Пилипу Орлику та Війську Запорозькому на підтвердження “Договорів і постанов..”, датований 10(21) травнем 1710 р.; **Документ 2** – “Витяги з Покірного меморіала Війська Запорозького до святого Королівського Маєстату Швеції”, від 26 вересня (7 жовтня) 1709 р.; **Документ 3** – Табір на Дніпрі. – “Договір між Кримською державою та Військом Запорозьким і народом Малої Русі, укладений для вічної дружби, братерства та нерозривного військового союзу” від 23 січня (3 лютого) 1711 р.; **Документ 4** – Інструкції Пилипа Орлика послам Війська Запорозького до Османської імперії від 3 (14) листопада 1711 р.

Тексти документів опрацювали Мирослав Трофимук і Тарас Чухліб. Окрім того, у цьому розділі подається факсиміле класичної історико-правничої студії академіка Миколи Василенка (1929) з ґрунтовною післямовою Василя Ульяновського.